ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА
ХАНТ

I
>1 АНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

1
ул. М ира, дс i  1 |> Х анты -М ансийск , Т елеф он : (3 4 6 7 ) 30 -03 -76
Х анты -М анс т KI й автоном ны й округ - Ю гра, Ф акс: (3467 ) 32 -98-45
Т ю м енская о 5л; С1 ь,628012 E -m ail: d s@ ad m h m ao .ru

629В34-Исх4
27.07.2011П

Г лавам городских округов
и муниципальных районов

Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры

На № 01-ВзУ-2:!Мб от 26.11.2019

Уважаемые коллеги!

В I iliedki исполнения части 6 подпункта «а» пункта 2 Перечня

поручений ИЫезидента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года

№ Пр-23|07|| йо итогам заседания Совета при Президенте Российской

Федераций Шея развитию физической культуры и спорта 10 октября 2019

(далее -;Iiloi||iy||ieHHe), прошу принять меры, направленные на организацию

и обеспёйеййе исполнения Поручения, предусматривающих внесение

изменений lii Ииестные нормативы градостроительного проектирования, в

части касйюЫгйся обеспеченности населения велосипедными дорожками и

полосамЦ|д4!й||велосипедистов в срок до 10 сентября 2020 года.

Прй ртЦэм исполнение данного Поручения взять под личный

контроль
I

Информацию об исполнении направить в срок 1 сентября 2020 года

(итоговый <|| гет до 15 сентября 2020 года) в адрес Депстрой Югры на

электронйыЦ |^дрес KirillovVA@admhmao.ru, ZaramchukYV@admhmao.ru.

mailto:ds@admhmao.ru
mailto:KirillovVA@admhmao.ru
mailto:ZaramchukYV@admhmao.ru

2

Доп<[|л1||и||:ельно сообщаю, что в целях исполнения Поручения

планируется ||| Цвнести соответствующие изменения в региональные

норматив^ градостроительного проектирования.

В эцоищсрязи рекомендую в кратчайшие сроки внести аналогичные

изменении)| в|||Местные нормативы градостроительного проектирования, с

учетом ми|'^и|11^льных требований к планированию велосипедных дорожек

и велопарфЕЦ)^, указанных в приложении.

При#о;Це||ние: на 18 л. в 1 экз.

Директор Де
главный архитектор

с ртамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН >

Ш? ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
52635400EDAA228748E64CC853FCDCE7
Владелец Ракитский Алексей Алексеевич

^  Действителен с 21.10.2019 по 21.10.2020 у

А.А.Ракитский

Исполнители.
Заместитель на
и разрешитель!
Управления ра:
территориально
Зарамчук Юрий
ZaramchukYVffl:

аль
ой j
(ИТ

о I
Вл
adnt

:а отдела градостроительной
цементации

троительного комплекса и
шрования Депстрой Югры
мирович тел.(3467) 30-03-76 (доб.3532),
iao.ru